Edição nº 063.2023 | São Paulo, 25 de julho de 2023

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Publicado em: 25/07/2023 | Edição: 140 | Seção: 1 | Página: 131

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária

PORTARIA N° 834, DE 24 DE JULHO DE 2023

Revoga atos normativos internos
relacionados à Comissão Executiva de
Acompanhamento da Agenda
Regulatória 2021-2023 da Agência
Nacional de Vigilância Sanitária.

O Diretor-Presidente substituto da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 172, XII, aliado ao art. 203, III, § 3º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021,
conforme deliberado em Reunião Ordinária Pública - ROP nº 10, de 19 de julho de 2023, resolve:

Art. 1º Ficam revogados:

I - a Portaria Anvisa nº 334, de 2 de julho de 2021, publicada no Boletim de Serviço
nº 28, de 5 de julho de 2021, pág. 13;

II - a Portaria Anvisa nº 335, de 2 de julho de 2021, publicada no Boletim de Serviço
nº 28, de 5 de julho de 2021, pág. 15; e

III - o inciso II do art. 10 da Portaria Anvisa nº 60, de 24 de janeiro de 2022,
publicada no Diário Oficial da União nº 18, de 26 de janeiro de 2022, Seção 1, pág.92.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RÔMISON RODRIGUES MOTA
Diretor-Presidente Substituto